MUNICÍPIO DE GOLEGÃ

ASSEMBLEIA MUNICIPAL
EDITAL Nº 2/2022

   SESSÃO ORDINÁRIA DE 28 DE FEVEREIRO DE 2022

José Miguel Madeira Morgado Alves Riachos, Presidente da Assembleia Municipal da
Golegã, torna público que, a Assembleia Municipal da Golegã em Sessão Ordinária realizada, no
passado dia 28 de Fevereiro de 2022, no Salão Nobre do Edifício dos Paços do Concelho, desta
Vila de Golegã, tomou as seguintes deliberações: ------------------------------------------------------------------

Aprovou a prorrogação de isenção por cinco anos dos benefícios fiscais (IMI) para prédio
inserido na ARU 01 Golegã Oeste; -------------------------------------------------------------------------------------

Aprovou a prorrogação de isenção por cinco anos dos benefícios fiscais (IMI) para prédio
inserido na ARU 06 Golegã/Rua Dr. Francisco Mendes de Brito; -----------------------------------------------

Aprovou a prorrogação de isenção por cinco anos dos benefícios fiscais (IMI) para prédio
inserido na ARU 06 Golegã/Rua Dr. Branco; -------------------------------------------------------------------------

Aprovou a estratégia local de habitação da Golegã; ------------------------------------------------------------
Elegeu o Senhor Carlos Manuel Santana Martins, Presidente da Junta de Freguesia da Golegã,

como representante das Juntas de Freguesia do Município, no Conselho Municipal de Saúde; -------
Aprovou o Mapa de Fluxos de Caixa 2021; -----------------------------------------------------------------------
Aprovou a 1ª Alteração Orçamental Modificativa às Grandes Opções do Plano e Orçamento para

o ano de 2022; ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Aprovou a proposta de alteração ao Regulamento do Conselho Municipal de Segurança; ----------

Para constar e devidos efeitos se publica este edital e outros de igual teor, que irão ser afixados
nos lugares habituais do Concelho e na página oficial do Município da Golegã na internet, em
www.cm-golega.pt, onde poderá ser consultado. -------------------------------------------------------------------

Paços do Concelho da Golegã, 7 de Março de 2022

O Presidente da Assembleia Municipal,

(José Miguel Riachos)

http://www.cm-golega.pt/